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Wstęp

Przedmiotem obserwacji, badań, analiz mogą być zarówno podmioty gospo-
darcze, sektory gospodarki, jak i układy terytorialne. Podstawowe kategorie eko-
nomiczne, jak np. gospodarka, rozwój, czynniki rozwoju, kapitał, konkurencyjność, 
innowacyjność, mogą być różnie definiowane i analizowane w zależności od przed-
miotu badań i przestrzennej skali jego postrzegania. Terytorialne postrzeganie kate-
gorii, zjawisk i procesów ekonomicznych niejako wymusza kompleksowe traktowa-
nie − kształtujących się na poziomie regionalnym i lokalnym − relacji zachodzących 
między gospodarką, przestrzenią i społeczeństwem w przestrzennej skali układów 
terytorialnych.

Katedra Gospodarki Regionalnej od 16 lat organizuje szerokie forum dyskusyj-
ne pracowników naukowych i praktyków samorządowych, podejmujące aktualne 
problemy gospodarki regionalnej i lokalnej. Niniejszy tom Prac Naukowych Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu zawiera wybrane, zredagowane zgodnie 
z wymogami Wydawnictwa referaty prezentowane na XVI Konferencji „Gospodar-
ka lokalna w teorii i praktyce”. Uczestnikami konferencji byli pracownicy naukowi 
z następujących ośrodków akademickich: Uniwersytetu J.E. Purkyněgo w Usti nad 
Łabą, Ternopil National Economic University, Uniwersytetu Technicznego w Li-
bercu, Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, Uniwersytetu Humanistyczno‑Przyrodniczego w Kielcach, Uniwersy-
tetu Łódzkiego, Uniwersytetu Gdańskiego, Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Uniwersytetu Marii Curie‑Skłodowskiej w Lublinie, 
Uniwersytetu Opolskiego, Politechniki Radomskiej, Politechniki Lubelskiej, Poli-
techniki Gdańskiej, Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku‑Białej, Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie, Wyższej Szkoły Zarządzania i Admini-
stracji w Lesznie, Wałbrzyskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości 
i Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Prezentowana publikacja adresowana jest do pracowników nauki, studentów 
kierunku ekonomia oraz gospodarka przestrzenna, a także do pracowników samo-
rządowych oraz radnych samorządów terytorialnych. Publikacja ta zawiera referaty 
naukowe będące wyrazem indywidualnych dociekań, koncepcji i ocen formułowa-
nych przez ich autorów. Oddając do publicznej oceny kolejne opracowanie efektów 
konferencji „Gospodarka lokalna i regionalna w teorii i praktyce”, zapraszamy na 
jej kolejne edycje.

Ryszard Brol
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